
Z Lysic do Lomnice po červené 

(28. 6. 2021) 
 
Ahoj Borku! 
 Dnes nás bude na výletě provázet červená turistická značka. Výchozím místem budou 
Lysice, které jsou všeobecně známy především díky zámku. Zajímavý je také kostel svatých 
Petra a Pavla. První zmínka o něm je z roku 1390, přestavován byl v roce 1782. 
 Pojďme po červené značce. Zavede nás na lesní cestu, půjdeme kolem rybníka, 
mineme kříž u cesty a brzy dojdeme pod Rychvald. To je dávný hrad, dnes už jen zřícenina. 
Tam lze vystoupat, není odtud rozhled, takže doporučuji spíše těm turistům, kteří mají zájem 
o hrady (zříceniny). Znám takové turisty, kteří na zříceninách hradů hledají, kde mohla být 
třeba hradní studna, kde byla nejvyšší věž, obranný val. Od hradu se vrátíme zpátky k potoku. 
 Pojďme dál. Budeme ještě chvíli stoupat, pak odbočíme vlevo a dostaneme se 
k vesnici Štěchov a po chvilce dojdeme do Lačnova. Na obou místech jsou kapličky mimo 
značenou cestu, je tedy na zvážení turistů, zda se k nim zajdou podívat. 
 Přijdeme ke Kunčině Vsi. To už budeme v nadmořské výšce kolem 600 metrů, a kdo 
by chtěl vystoupat ještě k lepšímu rozhledovému místu, může k vrcholu Babylon do 657 
metrů. Je to jen kousíček, na vrcholu je rozhledna z roku 2006. Ta má svoje časy, kdy je 
otevřena, doporučuji najít si informace na elektronických stránkách. 
 Dále nás červené značky postupně přivedou k Rašovu. Zde je kostel svatého Jakuba. 
Kdo by chtěl, může si základní trasu prodloužit tím, že projde místní naučnou stezku. Ta má 
zajímavý název Projděme se a poznejme se. Naučná stezka vede kousek souběžně s červenou 
značkou. 
 To už se budeme blížit Lomnici. Kdo bude mít chuť a čas, zde je také celá řada 
zajímavostí: zámek, kostel Navštívení Panny Marie, morový sloup, staré židovské město, 
židovský hřbitov. 
 
 
 


